
UCHWAŁA NR XL/210/22 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji wniesionej w dniu 1 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gmin, petycji nie uwzględnia się. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grabowo, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia oraz przekazania treści uchwały wraz uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Janusz  Wiśniewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0859D0-C04B-4AD2-9ADC-FDD72C070D13. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Grabowo wpłynęła drogą elektroniczną 

petycja Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia młodzieżowej 

Rady Gminy.  

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.  

Odwzorowanie cyfrowe petycji zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Grabowo. 

W dniu 28 października 2022 r. odbyło się posiedzenie przedmiotowej Komisji, na 

którym dokonano analizy petycji. Komisja w pierwszej kolejności podjęła czynności formalne 

mające rozstrzygnąć czy złożona petycja spełnia wymagania określone w art., 4 ustawy o 

petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne 

stawiane petycjom tzn. zawierała oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, miejsce 

zamieszkania podmiotu wnoszącego petycję, oznaczenie adresata petycji (Rada Gminy), oraz 

została opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym.  

Zdaniem członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z faktu, że utworzenie 

młodzieżowej rady gminy może być przedmiotem petycji nie można dowodzić, że złożona 

petycja zasługuje na uwzględnienie. Została wniesiona przez podmiot nieuprawniony  

do wnioskowania w tej sprawie. Złożyła ją osoba fizyczna niewymieniona w art. 5b ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) wśród 

podmiotów, którym prawo wnioskowania o utworzenie młodzieżowej rady przysługuje. 

Wnioskowanie w tej sprawie przysługuje radzie gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane  środowiska, w szczególności: 

organizacjom pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1057 z późn. zm.), działających na terenie danej gminy oraz samorządom uczniowskim 

lub samorządom studenckim z terenu danej gminy.  

W związku z powyższym, należy wskazać, że jeśli środowiska młodzieżowe z terenu 

Gminy Grabowo zainteresowane działaniem lokalnym wystąpią we własnym imieniu  

z tożsamym wnioskiem do Rady Gminy, bądź Wójta – organy te dołożą wszelkich starań 

 do zorganizowania spotkania z grupą inicjatywną, przygotują stosowny projekt uchwały 

 pod obrady Rady Gminy, oraz będą wspierać inicjatywę młodych mieszkańców Gminy.  

Rada Gminy Grabowo podzielając stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała, że złożona petycja ze względów opisanych wyżej nie zasługuje  

na uwzględnienie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0859D0-C04B-4AD2-9ADC-FDD72C070D13. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik Uzasadnienie

